АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» октября 2016 г.                               № 278
с. Мухоршибирь

О внесении изменений в муниципальную программу
«Профилактика преступлений и иных правонарушений
на территории муниципального образования
«Мухоршибирский район» в 2015 – 2017 годах
и на период до 2020 года»

В целях повышения эффективности деятельности системы профилактики                  преступлений и иных правонарушений, обеспечивающей защиту прав и свобод   человека и гражданина, общественный порядок и безопасность, охрану   собственности и снижение уровня преступности, профилактика лесных пожаров, постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 – 2017 годах и на период  до 2020 года» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 14 октября 2014 года № 656,  изменения следующего содержания:
1.1. В Паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований программы
	тыс. руб.
	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2015
	195,47853
	0
	0
	195,47853
	0

	2016
	1421,22
	0
	1258,3
	162,92
	0

	2017
	970,6
	0
	0
	970,6*
	0

	2018-2020
	2911,8
	0
	0
	2911,8*
	0

     1.2. Разделы 4, 6, 7 и 8 Программы изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» А.В. Рычкова.

Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                                   В.Н. Молчанов

Приложение
к постановлению администрации муниципального
образования «Мухоршибирский район»
от 25 октября 2016г. №278

Раздел 4. Целевые индикаторы выполнения программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2020 года»
	№
п/п
	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Базовые значения
	Плановые значения

	2013г.
	9 мес. 2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Задача1. Уменьшение общего числа совершаемых преступлений

	1.
	Общее количество совершаемых преступлений

	Ед.
	455
	392
	450
	430
	410
	390
	370
	350

	Задача 2. Улучшение профилактики правонарушений в среде несовершеннолетних

	2.
	Удельный вес преступлений, совершенных несовершеннолетними от общего количества раскрытых преступлений
	%
	5,7
	7,5
	7,0
	6,8
	6,5
	6,0
	5,5
	5,0

	Задача 3. Стабилизация уровня преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения

	3.
	Удельный вес преступлений, совершенных в состоянии алкогольного опьянения от общего количества раскрытых преступлений
	%
	36,9
	43,4
	42,0
	40,0
	38,0
	36,0
	34,0
	30,0

	Задача 4. Стабилизация уровня преступлений, совершенных лицами ранее судимыми

	4.
	Удельный вес преступлений, совершенных лицами ранее судимыми от общего количества раскрытых преступлений
	%
	26,2
	27,0
	26,0
	25,0
	24,0
	23,0
	22,0
	20,0

	Задача 5. Оздоровление обстановки на улицах и других общественных местах

	5.
	Удельный вес преступлений, совершенных в общественных местах от общего количества раскрытых преступлений
	%
	7,7
	17,6
	17,0
	16,0
	15,0
	14,0
	13,0
	12,0

	Задача 6. Снижение количества лесных пожаров

	6
	Общее количество фактов возникновения возгораний лесного массива
	Ед.
	26
	49
	44
	39
	34
	29
	22
	17

Раздел 6. Перечень основных мероприятий программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2020 года », тыс. руб.
	№
п/п
	Мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Источники
финансирования
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Начало
реализации
	Окончание
реализации

	План

	Утверждено в бюджете
района
	План

	План

	План

	План

	План

	План

	1.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан  в дни каникул, находящихся в трудной жизненной ситуации

	Задача № 1,2
Индикатор 1;2
	Органы МСУ, ЦЗН, РУО, КДН
	2015г
	2020г
	Всего
	75

	75
	0
	75
	75
	75
	75

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	--
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	75

	75
	0
	75
	75
	75
	75

	2.
	Пропаганда патриотизма, духовно-нравственных ценностей, здорового образа жизни подростков и молодежи

	Задача №1, 2, 3
Индикатор 1;2;3.
	Субъекты профилактики, редакция газеты Управление образования муниципального образования «Мухоршибирский район»
	2015г
	2020г
	Всего
	50

	50
	0
	50
	50
	50
	50

	ФБ

	РБ

	МБ
	50

	50
	0
	50
	50
	50
	50

	3.
	Межведомственный социальный патронаж семей группы риска
	Задача №1, 2
Индикатор 1;2.
	КДН, СИД
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Обеспечение надлежащих условий содержания детей, оставшихся без попечения родителей, в детском  отделении ЦРБ
	Задача № 1,2
Индикатор 1;2.
	Отдел опеки и попечительства, ЦРБ
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Проведение районной акции «Помогите детям собраться в школу»
	Задача №1,2
Индикатор 1;2.
	КДН, СИД
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	6.
	Проведение  мероприятий для детей, находящихся в социально опасном положении
	Задача №1,2
Индикатор 1;2.
	КДН и субъекты по планам индивидуально-профилактической работы
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Обучающие семинары, лекции и другие мероприятия в образовательных учреждениях, направленные на  профилактику наркомании, алкоголизма, табакокурения, пропаганда здорового образа жизни
	Задача №1, 2, 3
Индикатор 1;2;3.
	РУО, отдел  МВД, РУКиТ, ЦРБ
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Межведомственные профилактические мероприятия « Здоровый образ жизни»,«Антирэкет», «Надзор», «Подросток-игла», «Группа», «Семья»
	Задача №1, 2, 3
Индикатор 1;2;3.
	отдел МВД, КДН, другие субъекты профилактики по отдельному плану
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-
	-

	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Совместные рейдовые мероприятия по неблагополучным семьям, несовершеннолетним, состоящим на учетах КДН, ПДН, исполнение ст. 10 Закона РБ №  2003-IV. (выделение ГСМ)
	Задача №1, 2, 3
Индикатор 1;2;3.
	КДН, отдел МВД, СИД, РУО, Отдел опеки и попечительства
	2015г
	2020г
	Всего
	50

	50
	0
	50
	50
	50
	50

	ФБ

	РБ

	МБ
	50

	50
	0
	50
	50
	50
	50

	10.
	Проведение мероприятий с несовершеннолетними отвлекающего характера (экскурсии, спортивные состязания и т.д.)
	Задача №1,2
Индикатор 1;2.
	КДН, отдел МВД, Администрация района
	2015г
	2020г
	Всего
	50

	50
	0
	50
	50
	50
	50

	ФБ

	РБ

	МБ
	50

	50
	0
	50
	50
	50
	50

	11.
	Оборудование  специализированной палаты для  граждан  в состоянии опьянения и утративших способность самостоятельно передвигаться.
	Задача №1,3
Индикатор 1;3.
	ЦРБ
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	12
	Организация контроля  торговли спиртными  напитками в ночное время и несовершеннолетним, выявление и пресечение фактов незаконной реализации спиртосодержащей продукции из домов

	Задача №1,3
Индикатор 1;3.
	Органы МСУ, отдел МВД
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	13.
	Организация физкультурно-спортивной работы с населением по месту жительства
	Задача №1,3
Индикатор 1;3.
	Органы МСУ
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	14.
	Строительство объектов физической культуры и спорта
	Задача №1,3
Индикатор 1;3.
	Администрация района
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	15.
	Организация платных общественных работ.
	Задача №1,3,4
Индикатор 1;3,4.
	Органы МСУ, ЦЗН
	2015г
	2020г
	Всего
	130,6

	130,6
	0
	130,6
	130,6
	130,6
	130,6

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	130,6

	130,6
	0
	130,6
	130,6
	130,6
	130,6

	16.
	Оказание практической помощи лицам, ранее судимым  в получении документов, обследовании условий жизни, установлении родственных связей, жизнеустройстве

	Задача №1,3,4
Индикатор 1;3,4.
	Отдел МВД, отдел УФМС,отдел УФСИН,КДН, ОСЗН, ЦЗН
	2015г
	2020г
	Всего
	15

	15
	0
	15
	15
	15
	15

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	15

	15
	0
	15
	15
	15
	15

	17.
	Квотирование рабочих мест для лиц, осужденных к наказанию в виде исправительных работ
	Задача №1,3,4
Индикатор 1;3,4
	Администрация района, отдел УФСИН
	2015г
	2020г
	Всего
	100

	100
	57,22
	100
	100
	100
	100

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	100

	100
	57,22
	100
	100
	100
	100

	18.
	Рейдовые мероприятия по месту жительства лиц ранее судимых (выделение ГСМ)
	Задача №1,3,4
Индикатор 1;3,4
	Отдел МВД, отдел УФСИН, ЦЗН, ОСЗН
	2015г
	2020г
	Всего
	10

	10
	0
	10
	10
	10
	10

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	10

	10
	0
	10
	10
	10
	10

	19.
	Организация  «Дня профилактики» в поселениях с повышенным уровнем криминогенности (выделение ГСМ)
	Задача №1,2,3,4,5
Индикатор 1,2,3,4,5
	Отдел МВД, органы МСУ, ЦСЗН, ОСЗН, КДН, отдел УФСИН, СИД
	2015г
	2020г
	Всего
	30

	30
	0
	30
	30
	30
	30

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	30

	30
	0
	30
	30
	30
	30

	20.
	Оборудование мест массового пребывания граждан системами видеонаблюдения.
	Задача №1,2,3,4,5
Индикатор 1,2,3,4,5
	Органы МСУ
	2015г
	2020г
	Всего
	100

	100
	312,92
	100
	100
	100
	100

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	250
	-
	-
	-
	-

	МБ
	100

	100
	62,92
	100
	100
	100
	100

	21.
	Организация ТОС, привлекаемых к охране правопорядка.
	Задача №1,5
Индикатор 1,5
	Органы МСУ
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	22.
	Организация и деятельность добровольных народных дружин (экипировка, символика, выделение ГСМ, поощрение и т.д.)

	Задача №1,5
Индикатор 1,5
	Администрация района, органы МСУ
	2015г
	2020г
	Всего
	100

	100
	214,78
	100
	100
	100
	100

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	172
	-
	-
	-
	-

	МБ
	100

	100
	42,78
	100
	100
	100
	100

	23.
	Освещение в СМИ профилактических мероприятий по недопущению лесных пожаров, изготовление средств наглядной агитации.

	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел МВД,  редакция газеты, ГПН
	2015г
	2020г
	Всего
	50

	50
	0
	50
	50
	50
	50

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	50

	50
	0
	50
	50
	50
	50

	24.
	Разъяснительная работа с обучающимися в образовательных учреждениях по правилам противопожарной безопасности при нахождении в лесах.

	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел  МВД, РУО, ГПН
	2015г
	2020г
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	25.
	Патрулирование лесного массива.(выделение ГСМ)
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел  МВД, ГПН
	2015г
	2020г
	Всего
	100

	100
	0
	100
	100
	100
	100

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	100

	100
	0
	100
	100
	100
	100

	26.
	Ремонт помещения, представляемого участковому уполномоченному полиции.
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел МВД
	2016
	2020

	Всего
	-
	-
	-
	150
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	150
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	27.
	Освещение улиц:
1.с.Мухоршибирь;
2.с.Заган;
3.с.Шаралдай;
4.п.Саган-Нур
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ
	2016
	2020

	Всего
	-
	-
	-
	400
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	400
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	28.
	Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения
	Задача №1,6
Индикатор 1,6
	Органы МСУ, отдел МВД, РОУ
	2016
	2020

Всего
	-
	-
	-
	286,3
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

РБ
	-
	-
	-
	286,3
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

	970,6

	970,6
	1421,22
	970,6
	970,6
	970,6
	970,6

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет

	-
	-
	-
	1258,3
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	970,6

	970,6
	162,92
	970,6
	970,6
	970,6
	970,6

Раздел 7. Ресурсное обеспечение программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2020 года» за счет средств бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2015г
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	План программы
	Утверждено в бюджете района

	Программа
	«Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2020 года »
	Отдел экономики администрации муниципального образования  «Мухоршибирский район»

	970,6

	1421,22
	970,6
	970,6
	970,6
	970,6

Раздел 8. Ресурсное обеспечение программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2020 года» за счет  всех источников и направлений финансирования.
	Статус
	Наименование
Программы
	Статья расходов
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	План программы
	Утверждено в бюджете района

	Муниципальная
программа
	«Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории муниципального образования «Мухоршибирский район» в 2015 -2017 годах и на период до 2020 года »
	Всего по программе
	970,6
	350
	1421,22
	970,6
	970,6
	970,6
	970,6

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Республиканский бюджет
	0
	0
	1258,3
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	970,6
	350
	162,92
	970,6
	970,6
	970,6
	970,6

	Прочие нужды
	Всего

	ФБ

	РБ

	МБ